
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 19 
 

 

ПРИКАЗ 

 

01.11.2023                     № Ш19-13-1052/3 

 

г. Сургут 

 

Об организации платных услуг в 2023/2024 учебном году 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ                                  

«Об образовании в Российской Федерации», постановлением   правительства   

Российской    Федерации от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении правил оказания 

платных образовательных услуг», постановлением Администрации города от 

25.05.2022 № 4152 «Об установлении предельных максимальных тарифов на 

платные услуги, не относящиеся к основным видам деятельности, оказываемые 

муниципальными общеобразовательными учреждениями» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить: 
1.1. Перечень оказываемых платных услуг согласно приложению 1. 
1.2. Расписание занятий платных услуг согласно приложению 2. 

1.3. Списочный состав педагогов, участвующих в оказании платных услуг 

согласно приложению 3 

1.4. Назначить ответственными за организацию платных услуг в 

образовательной    организации: 

1.5. Ищук Веронику Юрьевну, заместителя директора; 
1.6. Полуйкову Ксению Юрьевну, специалиста отдела кадров; 
1.7. Ерёменко Елену Викторовну, заведующую хозяйственной частью. 

2. Действие приказа считать с 01.11.2023 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Ищук 

Веронику Юрьевну, заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

Директор  

 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00B4A19DB57FA744EBAB2906F14438A625 
Владелец: 
Ширина Светлана Анатольевна 
Действителен: 10.11.2022 с по 03.02.2024 

 

С.А. Ширина 

 

 

 

 

 

 
Е.В. Ерёменко 



                                                                                   

                                                                                    Приложение 1 к приказу  

                                                                                          от 01.11.2023 № Ш19-13-1052/3 

 

Перечень платных образовательных услуг 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы №19  

на 2023/2024 учебный год 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№п/п Наименование платной услуги 

Естественнонаучная направленность 

1 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 
«Практическая математика» (8 класс) 

2 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 
«Абсолютная грамотность» (9 класс) 

3 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 
«Занимательный русский язык» (1 класс) 

4 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 
«Язык родной, дружи со мной»  (4класс) 

5 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 
«Русский язык как иностранный» (8 класс) 

6 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 
«Занимательный русский язык» (1 класс) 

Социально-гуманитарная направленность 
1 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе « 

Арт-Студия »(3 класс) 

2 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе « 
Биология для всех» (9 класс) 



                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                    Приложение 2 к приказу  

                                                                                                                                                       от 01.11.2023 № Ш19-13-1052/3 

 

Расписание платных дополнительных образовательных услуг 

на 2023/2024 учебный год 

 

                                                                                                              

№п/п Название курса/класс Учитель Время проведения Место проведения 

Естественнонаучная направленность 

1 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей 
программе 

«Практическая математика» (8 класс), (1 группа). 
 
 

Пшеничникова Г.А. понедельник – 14.30 кабинет 208 А 

2 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей 
программе 

«Абсолютная грамотность» (9 класс), (2 группы). 

Замятина Ю.В. 1 группа – среда – 13.15    
2 группа- пятница-13.15 

кабинет 210 

3 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей 
программе 

«Занимательный русский язык» (1 класс),(2 группы). 

Карчебная Т.Г. суббота – 14.00   

 

кабинет 104 

4 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей 
программе 

«Язык родной, дружи со мной»  (4класс),(1 группа). 

Балабан Р.А. суббота-14.00 кабинет 101 

5 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей 
программе 

«Русский язык как иностранный» (8 класс) 

Бунядова В.В. Понедельник- 13.15 Кабинет 201 

6 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей 
программе 

«Занимательный русский язык» (1 класс), (2 группы) 

Кузнецова Е.Ю. Суббота- 14.00 Кабинет 102 

Социально-гуманитарная направленность 

1 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей 
программе « Арт-Студия »(3 класс) 

Доценко И.Б. 1 группа – среда – 13.15   кабинет 206 

2 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей 
программе « Биология для всех» (9 класс),(1 группа) 

Варлухин А.В. 1 группа – вторник– 13.15    

 

кабинет 206 



 

                                                                                                                                                Приложение 3 к приказу  

                                                                                                                                                       от 01.11.2023 № Ш19-13-1052/3 

 

Список педагогов, ведущих платные дополнительные образовательные услуги по дополнительным 

общеразвивающим программам на 2023/2024 учебный год 
  

 

 

 

 

 

№п/п Название курса/класс 

 

Учитель 

 

Естественнонаучная направленность 

1 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 
«Практическая математика» (8 класс), (1 группа). 
 

 

Пшеничникова Галина Анатольевна 

2 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 
«Абсолютная грамотность» (9 класс), (2 группы). 

Замятина Юлия Валерьевна 

3 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 
«Занимательный русский язык» (1 класс),(2 группы). 

Карчебная Татьяна Геннадьевна 

4 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 
«Язык родной, дружи со мной»  (4класс),(1 группа). 

Балабан Раушания Абузяровна 

5 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 
«Русский язык как иностранный» (8 класс),(1 группа). 

Бунядова Вфзифа Эльхановна 

6 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе 
«Занимательный русский язык» (1 класс), (2 группы). 

Кузнецова Елена Юрьевна 

Социально-гуманитарная направленность 

1 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе « Арт-Студия »(3 класс), (1 группа) Доценко Ирина Борисовна 

2 Проведение занятий по дополнительной общеразвивающей программе « Биология для всех» (9 класс),(1 
группа) 

Варлухин Алексей Владимирович 



 

  


